АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАИ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с, Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова, 3 nojayurt@maii.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « у _» Pb  2016г. № //£

О Введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил функциональных
и территориальной подсистемы РСЧС
Ножай-Юртовского муниципального района

В целях обеспечения готовности сил и средств функциональной и
территориальной подсистемы РСЧС Ножай-Юртовского муниципального
района к оперативному реагированию, организации управления при
возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера,
обусловленные прогнозируемым комплексом неблагоприятных
метеорологических явлений (Сильные дожди ), предлагаю:

1. Ввести в период с (9.00 8.06. 2016 года до 9.00. 15.06.2016 года для
органов управления, сил функциональных и территориальной подсистемы
РСЧС муниципального района режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ»

•

2. Руководителям организаций и учреждений муниципального района
входящих в территориальную и функциональную подсистему РСЧС
организовать и провести комплекс мероприятий по переводу органов
управления и сил ТП РСЧС в режим «повышенная готовность».

2.1. В связи с возможными чрезвычайными ситуациями:
- принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного
функционирования всех систем жизнеобеспечения, социальной сферы и
объектов МУП ПУЖКХ;
- поддерживать в готовности к использованию резервы материально -

технических средств, а также резервные источники электропитания на
объектах социальной сферы, теплоснабжения и водоснабжения;

.

- обеспечить готовность сил и средств для проведения аварийно -
восстановительных и спасательных работ на объектах экономики
муниципального района.

3. О всех происшествиях докладывать оперативному дежурному ЕДДС
администрации Ножай-Юртовского муниципального района тел. 88714-82-23

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
А.У.Исмаилова - первого заместителя главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района.

33.

Ножай-Юртовского муниципального ]
Г лава администрации

В.С.Геремеев